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28. november 2008 
 
 
 

ebh bank har fået ny ejer 
 

Bankaktieselskabet af 21. november 2008 A/S overtager med virkning fra den 28. 
november 2008  alle aktiver og passiver – bortset fra aktiekapitalen og anden efterstil-
let kapital – i ebh bank a/s. Finanstilsynets godkendelse af overdragelsen forventes at 
foreligge den 1. december.  
 
Den gamle ebh bank a/s besluttede på en ekstraordinær generalforsamling i går at 
ændre navn til Selskabet af 27. november 2008 a/s. Den nye ejer af banken har heref-
ter antaget navnet EBH Bank A/S, og banken vil således blive videreført under sit 
gamle navn. EBH Bank A/S er et helejet datterselskab af Afviklingsselskabet til sik-
ring af finansiel stabilitet A/S oprettet af økonomi- og erhvervsministeren i henhold til 
lov af 10. oktober 2008. 
 
Bankens kapitalgrundlag styrkes 
EBH Bank A/S vil af ejeren blive tilført en samlet kapital på 2.400 mio. kr. Af kapi-
talindskuddet medgår 1.025 mio. kr. til dækning af underbalancen i (den gamle) ebh 
bank. Den fortsættende bank får således et kapitalgrundlag på 1.375 mio. kr.  
 
EBH Bank vil som hidtil være omfattet af aftalen af 5. oktober 2008, hvorefter den 
danske stat ubetinget garanterer indskydere og andre simple kreditorer, hvis krav ikke 
er dækket på anden måde. Sikkerheden for indskyderne i EBH Bank påvirkes således 
ikke af ændringen i ejerforholdet.  
 
Det nye selskab vil have til formål at afvikle den fra ebh bank a/s overtagne virksom-
hed på bedst mulig måde. Bankens afdelinger vil således blive søgt solgt – så vidt 
muligt samlet. Også bankens datterselskaber vil blive sat til salg. Tilbage vil der være 
en ikke ubetydelig portefølje af større udlån, i vidt omfang baseret på sikkerhed i fast 
ejendom, som ikke kan henføres til afdelingerne. Denne udlånsportefølje vil blive søgt 
afviklet i en takt, som afspejler det svage ejendomsmarked, der har været en væsentlig 
årsag til problemerne i ebh bank a/s.  
 
Ny bestyrelse og direktion 
Generalforsamlingen har til bestyrelsen i EBH Bank A/S valgt Erik Fosgrau, Jørn 
Astrup Hansen (formand), Michael Meyer (næstformand) og Visti Nielsen.  
 
Jørn Astrup Hansen, der er cand. oecon., har mange års erfaring som bankdirektør. 
Han var i 1988-91 direktør i Midtbank. I 1993 kom Jørn Astrup Hansen til Færøerne 
som administrerende direktør i Sjóvinnubankin (siden Føroya Banki) – en stilling, han 
bestred indtil 2005. 
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Michael Meyer, der har virket som advokat siden 1985, er partner i Gorrisen Feder-
spiel Kierkegaard. Michael Meyer, der er tilknyttet firmaets kontor i Århus, har speci-
ale i Mergers & Acquisitions samt EU- og konkurrenceret. 
 
Erik Fosgrau fratrådte i 2007 efter 45 års tjeneste i Danske Bank stillingen som vice-
revisionschef i banken. Tidligere havde Fosgrau i en årrække været tilknyttet Danske 
Banks kreditområde.  
 
Visti Nielsen har haft sin karriere i Jyske Bank, hvor han i perioden 1996-2005 var 
medlem af koncerndirektionen. Visti Nielsen er medlem af bestyrelsen i den nye Ros-
kilde Bank A/S og i Afviklingsselskabet.  
 
I forbindelse med ejerskiftet har Jens Nielsen ønsket at fratræde sin stilling som direk-
tør i EBH Bank A/S. Der forventes snarest udnævnt en ny direktør i banken. Indtil det 
kan ske, har bestyrelsen beskikket Visti Nielsen som direktør i banken. 
 
EBH Bank A/S 
Bestyrelsen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt: Jørn Astrup Hansen, telf. 2367 8868 


